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Oblastni inspektorat prace
pro Moravskoslezsky kraj a Olomoucky kraj

Vas dopis: Ze dne: NaSe ¢. j.: Vyfizuje/Kontakt: V Ostravé dne:
OIP10-2024-3773 2.2.2024 3773/10.10/24/15.16 Mgr. Bc. Jana Velefovd Sasynova/ 15.2.2024
950179 212

Poskytnuti informace dle zakona ¢. 106/1999 Sh., o svobodném pristupu k informacim, ve
znéni pozdéjsich predpis

Vazeny pane magistfe,

Oblastni inspektorat prace pro Moravskoslezsky kraj a Olomoucky kraj (dale ,OIP*) obdrzel dne 2.
2. 2024 VaSi zadost o poskytnuti informaci dle zakona ¢&. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu
k informacim, ve znéni pozdéjSich pfedpisl, ve které pozadujete nasledujici informace:

1. Jaky je celkovy pocet fizeni, které zahajil Oblastni inspektorat prace pro Moravskoslezsky kraj
a Olomoucky kraj v ramci vykonu kontrolni ¢innosti v oblasti nelegalniho zaméstnavani dle zakona
C. 435/2004 Sb., 0o zaméstnanosti za obdobi od 22. 11. 2022 (véetné) do 31. 1. 2024?

2. Jaky je celkovy pocet fizeni, které zahajil Oblastni inspektorat prace pro Moravskoslezsky kraj
a Olomoucky kraj v ramci vykonu kontrolni ¢innosti v oblasti zastfeného zprostiedkovani
zaméstnani dle zakona ¢. 435/2004 Sh., o zaméstnanosti za obdobi od 22. 11. 2022 (véetné) do
31. 1. 2024?

3. Kolik z fizeni vedenych Oblastnim inspektoratem prace pro Moravskoslezsky kraj a Olomoucky
kraj, v nichz byl konstatovan kontrolni zavér o vykonu nelegalni prace ¢&i jeho umoznéni podle § 5
pism. e) bodu 1 zékona o zaméstnanosti, skoncilo v obdobi od 22. 11. 2022 (véetné) do
31. 1. 2024 pravomocnym rozhodnutim o uloZzeni pokuty a komu byla pokuta uloZena (zda osobé,
ktera vykon nelegalni prace umoznila dle § 5 pism. e) bodu 1, nebo osobé, ktera nelegalni praci
vykonavala)?

4. Kolik z fizeni vedenych Oblastnim inspektoratem prace pro Moravskoslezsky kraj a Olomoucky
kraj, v nichZ byl konstatovan kontrolni zavér o zastfeném zprostifedkovani zaméstnani ¢&i jeho
umoznéni § 5 pism. g) zakona o zaméstnanosti, skoncilo v obdobi od 22. 11. 2022 (véetné) do 31.
1. 2024 pravomocnym rozhodnutim o uloZeni pokuty a komu byla pokuta uloZena (zda osobé, ktera
zastrené zprostiedkovavala zaméstnani podle § 5 pism. g), nebo osobé, ktera vykon zastfeného
zprostredkovani zaméstnani umoznila)?
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5. U fizeni dle otazek ¢. 3 a ¢. 4 prosim o sdéleni vySe udélené pokuty a informaci o tom, za jaké
Jjednani byla pokuta uloZena.

K této Vasi zadosti sdélujeme tyto informace ziskané z informacniho systému OIP:

K bodu 1.

Pocet kontrol, které byly zahajené vramci vykonu kontrolni cinnosti v oblasti nelegalniho
zaméstnavani dle zakona €. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, za obdobi od 22. 11. 2022 do 31. 1.
2024, je celkem 1477.

K bodu 2.

Pocet kontrol, které byly zahajené vramci vykonu kontrolni ¢innosti v oblasti zastfeného
zprostfedkovani zaméstnani dle zakona €. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, za obdobi od 22. 11.
2022 do 31. 1. 2024, je celkem 49.

K bodu 3.

Pravomocnym rozhodnutim (s nabytim pravni moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uloZeni pokuty
osobé, ktera umoznila vykon nelegalni prace, skoncilo celkem 65 pfestupkovych Fizeni.

Pravomocnym rozhodnutim (s nabytim pravni moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o ulozeni pokuty
0sobé, ktera vykonavala nelegalni praci, skoncilo celkem 34 prestupkovych fizeni.

K bodu 4.

Pravomocnym rozhodnutim (s nabytim pravni moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uloZeni pokuty
0sobé, ktera zastfené zprostfedkovavala zaméstnani, skoncilo celkem 16 prestupkovych fizeni.

Pravomocnym rozhodnutim (s nabytim pravni moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uloZeni pokuty
osobé, ktera by umoznila vykon zastfeného zprostfedkovani zaméstnani neskoncilo zadné
prestupkové fizeni.

K bodu 5.
103/10.30/23 UmozZnéni NLZ 130 000,00
10894/10.30/23 UmozZnéni NLZ 55 000,00
10931/10.30/23 UmozZnéni NLZ 52 000,00
11808/10.30/23 UmozZnéni NLZ 51 000,00
11842/10.30/23 UmozZnéni NLZ 72 000,00
12896/10.30/23 UmozZnéni NLZ 64 000,00
13231/10.30/23 Umoznéni NLZ 75 000,00
1334/10.30/24 Umoznéni NLZ 51 000,00
14288/10.30/23 Umoznéni NLZ 146 000,00
19427/10.30/23 Umoznéni NLZ 235 000,00
19524/10.30/23 Umoznéni NLZ 51 000,00
19774/10.30/23 Umoznéni NLZ 86 000,00
19834/10.30/23 Umoznéni NLZ 51 000,00
20227/10.30/23 Umoznéni NLZ 190 000,00
20441/10.30/23 Umoznéni NLZ 51 000,00
20991/10.30/23 Umoznéni NLZ 53 000,00
24052/10.30/23 UmozZnéni NLZ 91 000,00
24316/10.30/23 UmozZnéni NLZ 51 000,00
24539/10.30/22 UmozZnéni NLZ 54 000,00
25325/10.30/22 UmozZnéni NLZ 51 000,00



25359/10.30/22
26824/10.30/23
28142/10.30/23
28442/10.30/23
2935/10.30/23
29999/10.30/22
30045/10.30/22
30419/10.30/23
30480/10.30/23
30486/10.30/22
30497/10.30/22
31241/10.30/23
32007/10.30/23
32059/10.30/23
32445/10.30/23
32458/10.30/23
32477/10.30/23
32526/10.30/23
32532/10.30/23
33364/10.30/23
33371/10.30/23
33378/10.30/23
33388/10.30/23
34604/10.30/23
35052/10.30/23
4166/10.30/23
4314/10.30/23
4317/10.30/23
4322/10.30/23
4640/10.30/23
4710/10.30/23
4780/10.30/23
4837/10.30/23
6092/10.30/23
6382/10.30/23
6670/10.30/23
7001/10.30/23
7145/10.30/23
7369/10.30/23
8422/10.30/23
8545/10.30/23
8737/10.30/23
9130/10.30/23
9475/10.30/23
9811/10.30/23

10385/10.30/23
10526/10.30/23
10951/10.30/23
1491/10.30/23

15032/10.30/23
17676/10.30/23
19060/10.30/23

Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umozneéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ
Umoznéni NLZ

Zasttené zprostfedkovani
Zasttené zprostfedkovani
Zasttené zprostfedkovani
Zasttené zprostfedkovani
Zasttené zprostredkovani
Zasttené zprostfedkovani
Zasttené zprostfedkovani

51 000,00
88 000,00
51 000,00
60 000,00
56 000,00
55 000,00
53 000,00
51 000,00
51 000,00
53 000,00
52 000,00
270 000,00
80 000,00
147 000,00
320 000,00
51 000,00
51 000,00
51 000,00
51 000,00
51 000,00
592 000,00
53 000,00
51 000,00
148 000,00
52 000,00
73 000,00
171 000,00
51 000,00
111 000,00
51 000,00
81 000,00
51 000,00
52 000,00
111 000,00
59 000,00
188 000,00
70 000,00
60 000,00
63 000,00
51 000,00
65 000,00
51 000,00
83 000,00
51 000,00
51 000,00

520 000,00
410 000,00
640 000,00
90 000,00
200 000,00
40 000,00
90 000,00



21534/10.30/23 Zastfené zprostfedkovani 650 000,00

2240/10.30/23 Zastfené zprostfedkovani 100 000,00
2375/10.30/23 Zasttené zprostfedkovani 840 000,00
28808/10.30/23 Zastfené zprostfedkovani 100 000,00
30144/10.30/23 Zasttené zprostfedkovani 50 000,00

6113/10.30/23 Zastfené zprostfedkovani 600 000,00
8239/10.30/23 Zastfené zprostfedkovani 210 000,00

8524/10.30/23
9745/10.30/23

Zasttené zprostfedkovani 1 730 000,00
Zasttené zprostfedkovani 80 000,00

11242/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
11959/10.30/23 FO vykon NLZ 3 000,00
12050/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
13651/10.30/23 FO vykon NLZ 4 000,00
13695/10.30/23 FO vykon NLZ 4 000,00
19578/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
19709/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
19875/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
19975/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
20468/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
21249/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22118/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22127/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22165/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22183/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22192/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
22205/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
27861/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
28939/10.30/22 FO vykon NLZ 2 000,00
30097/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
35440/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
4265/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
4274/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
4293/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
4307/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
5382/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
67/10.30/24 FO vykon NLZ 2 000,00
7964/10.30/23 FO vykon NLZ 4 000,00
7997/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
8137/10.30/23 FO vykon NLZ 4 000,00
8623/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
9219/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00
9227/10.30/23 FO vykon NLZ 4 000,00
9885/10.30/23 FO vykon NLZ 2 000,00

Pokuta je ukladana v fizenich za dva nebo vice pfestupku v souladu se zasadou absorpce dle ust.

§ 41 odst. 1 zak. ¢. 250/2016 Sb.



Timto povazujeme Vasi zadost o poskytnuti informaci podle zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném
pFistupu k informacim, ve znéni pozdéjsich predpis(, za vyfizenou.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Vecefova Sasynova
vedouci pravniho oddéleni

Rozdélovnik:

1x Oblastni inspektorat prace pro Moravskoslezsky kraj a Olomoucky kraj
1x “





